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P
itkä odotus on ohi ja uusi veneilykausi alkanut. Sain oman veneen veteen 

toukokuun alussa, mutta harrasteveneily on jäänyt kylmän kevään ja 

muiden kiireiden takia vielä vähiin.

Nyt takana on käytännössä ensimmäinen kaunis ja lämmin viikonloppu. 

Tuntumaa perheveneilyyn otimme leppoisalla sunnuntairetkellä.

Se jätti jälkeensä loistavan fiiliksen, vaikka päättyikin kyyneliin. Niiden syynä 

oli miehistön nuorisokaartin (4 ja 6 v) ankara pettymys, kun paluuosoite paljastui 

samaksi kuin lähtöpaikka eli omaksi kotisatamaksi. Jälkipolvi olisi välttämättä 

halunnut jäädä veneeseen yöksi.

Tilanne laukesi lähinnä lupauksilla tulevasta ja menneitä veneretkiä muistelemalla. 

Myöhemmin kotona jälkikasvua tuli haastateltua tarkemmin veneilykesän jatkoa 

ajatellen. Samalla selvisi veneilyn viehätys, sillä totuushan tulee tunnetusti lasten 

suusta.

Parasta veneilyssä on kuulemma uudet paikat, naapurit ja kaverit. Lisäksi 

ruoka maistuu veneessä niin hyvältä ja veneessä on kivempi nukkua kuin kotona. 

Tarkemmat vastaukset jättävät enemmän tulkinnanvaraa, mutta nostetaan tähän 

muutama, joista osan voi ehkä tunnistaakin.

Uusissa paikoissa parasta toisen mielestä on kukat, uimarannat ja leikkipaikat. Viime 

vuoden paras satama oli kuitenkin se, jonka linnassa sai pukeutua linnanneidoksi.

Nuorempi nimesi kivoimmaksi paikaksi ”sen jätskipaikan”, mikä kieltämättä jättää 

jäljelle aika monta vaihtoehtoa.

Paras uimaranta on kuulemma ”se musta, vaikka vesi onkin siellä tosi kylmää”. 

Herkullisin veneateria on puolestaan nautittu ”siellä missä lokki lensi kattoluukusta 

sisään”. Epäilys siitä, että mainitulla lintutapahtumalla olisi merkittävämpi rooli 

muistijäljen säilymisessä kuin ruoalla hälvenee, kun lapsi toteaa perään kalaleipien 

ja pottujen silloin ”sulaneen suuhun”.

Veneilyssä on epäilemättä myös tylsyyttä ja 

mälsyyttäkin, sillä arkielämässä lasten kanssa 

veneilyyn kuuluu myös ajoittaista kitinää ja 

kiukuttelua. Ne vaikuttaisivat kuitenkin peittyvän 

suvereenisti hyvien kokemusten ja muistojen alle.

Sama taika toimii myös aikuisilla. Veneilyyn 

liittyy erilaisia vastuita, velvollisuuksia ja 

vastoinkäymisiä, mutta kultaisten muistojen ja 

elämysten ansiosta ne kaikki on helppo hyväksyä 

mukisematta.
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